
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. l( 38
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura MEPA-RDO n. 1551320, Acquisto in service di n.l
Coloratore automatico di vetrini destinato ali' U.O.C, di Patologia Clinica P.O. Garibaldi Centro;

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
A.ut. -

:.E. 20001000030

Seduta del giorno » 5 GIÙ. £U(f

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

^.eg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

er l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settori

si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

.' addetto alla verifica della compatibilita economica

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

la presenza del:

e Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

-Jsta di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
, Calaciura OttoJriancp

II Responsabile del procedimento
I Capo Settore Provveditorato f.f.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

on l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

lia adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

Con nota direzionale è stata avviata gara sul MERA in quanto autorizzata senza previo atto
formale di indizione, nota prot. n. 1562 del 24/03/2017, per l'acquisto in service di n.l
Coloratore automatico di vetrini per bacilli tubercolari e n.l Coloratore automatico di vetrini per
GRAM, destinato alla U.O.C, di Patologia Clinica P.O. Garibaldi Centro;

Che con RDO n. 1551320 si è proceduto a pubblicare la suddetta gara divisa in due Lotti, con scadenza
presentazione offerta il 11/04/2017 ore 11:00, ove la fornitura sarebbe stata aggiudicata anche in
presenza di una sola offerta valida, in favore del concorrente che avrebbe praticato, ai sensi dell'ari. 95
comma 4 lett. b D.lgs n. 50/2016 il prezzo più basso su quello posto a base d'asta;

Che, alla scadenza di presentazione delle offerte è pervenuta la seguente offerta per:

•S Lottol (Coloratore automatico di vetrini per bacilli tubercolari) Ditta Bio Optica Milano S.p.a.

S Lotto 2 (Coloratore automatico di vetrini per GRAM) DESERTA;

Che l'intera procedura si è svolta on-line per cui occorre con il presente atto approvare! seguenti atti:

• RDO n. 1551320;

• Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute

• Classifica della gara

• Verbale di conformità tecnica del 25/05/2017

Tutti facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Visti gli esiti di gara che vedono provvisoriamente aggiudicataria la Ditta Bio Optica S.p.a, con sede in
Milano Via S. Faustino, 58 P.iva 06754140157, per un Importo complessivo di Euro 15.462,00 iva esclusa
(importo base d'asta € 18.000,00);

Che è in corso la procedura di accertamento post gara ai sensi dell'ari. 28 del D.P.R. 313/2002;

Ritenuto di approvare gli esiti di gara MEPA aggiudicando definilivamenle la fornilura di che Irallasi in
favore alla Dilla sopra menzionala con riserva di revoca qualora gli accertamenli posi gara risolassero
posilivi;

Su proposta del Capo Sellore Provvediloralo f.f. che allesla la regolarilà sia formale che soslanziale del
presenle allo;

Sentito il parere del Direllore Sanilario e del Direllore Amminislralivo

D E L I B E R A

Approvare l'iler di gara avvialo e definilo sulla pialtaforma elettronica Consip/Mepa;

• RDO n. 1551320;

• Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevule

• Classifica della gara

• Verbale di conformila lecnica del 25/05/2017

Tutti facenti parte inlegranle e soslanziale del presente provvedimento.



Aggiudicare la procedura Rdo n. 1551320 Lotto 1 "Acquisto di n.l Coloratore automatico di vetrini per
bacilli tubercolari" destinato per la U.O.C, di Patologia Clinica P.O. Garibaldi Centro, alla Ditta Bio Optica
S.p.a, con sede in Milano Via S. Faustino, 58 P.iva 06754140157, per un importo annuale complessivo di
Euro 15.462,00 iva esclusa (importo base d'asta € 18.000,00);

Dichiarare, deserto per mancanza di offerte, il Lotto 2- Coloratore automatico di vetrini per GRAM;

Riservarsi di revocare l'aggiudicazione discendente dal presente atto nell'ipotesi di esito positivo degli
accertamenti post gara.

Stabilire di trarre le somme per un importo Complessivo di € 18.863,64 Iva inclusa, necessarie alla
fornitura di che trattasi attingendo sul Conto Economico 20001000030 "Reagenti Diagnostici".

Il Direttore,
( Dott. Giorgio-Giulie

Il Direttore Amfcninistrativo
(Dott. Giovanni Annino)

erale
Santonocito)

II Din
(Dottssa A

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)



e aurata il giorno

j Catania.

orot. n.

La presente deliberazione è esecutiva;

D immediatamente • •

D perché sono decorsi 10 giorni dada data della pubblicazione'

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per ia Sanità:



A Z I E N D A O S P E D A L I E B A DI R IL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI"
CATANIA

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RDO N. 1551320 PER LA FORNITURA DI UN
COLORATORE AUTOMATICO DI VETRINI PER BACILLI TUBERCOLARI (lotto 1),
COLORATORE AUTOMATICO DI VETRINI PER GRAM (Iotto2), DESTINATO PER LA U.O.C.
DI PATOLOGIA CLINICA P.O. GARIBALDI CENTRO.

Premesso che:
Questa ARNAS, ha pubblicato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione una procedura
di gara divisa in due lotti, per la fornitura in service di durata triennale per n. 1 Coloratore automatico di
vetrini per bacilli tubercolari(lotto 1), Coloratore automatico di vetrini per GRAM (lotto 2) destinati
ali'U.O.C, di Patologia Crimea P.O. Garibaldi Centro, R.d.o. n. 1551320;
La fornitura, articolata in n.2 lotti unici ed indivisibili, verrà aggiudicata, anche in presenza di una sola
offerta valida, in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'alt. 95 comma 4 del D.lgs.
50/2016 il prezzo più basso;
Entro il termine perentorio di giorno 11.04.2017 ore 11:00, previsto per la presentazione delle istanze di
partecipazione, sono pervenute le seguenti offerte:

LOTTO 1- Coloratore Automatico di vetrini per bacilli
Tubercolari;

S Bio Optica Milano S.P.A.

LOTTO 2- Coloratore automatico di vetrini per
GRAM;

^ DESERTA;

Preliminarmente, si procede all'esame della documentazione amministrativa presentata dalla Ditta
concorrente al fine di verificare la rispondenza alle prescrizioni della lettera invito, ammettendo la Ditta al
prosieguo di gara.

Si procede, dunque, all'esame della documentazione tecnica con i seguenti risultati:
- LOTTO 1

• Bio Optica Milano S.P.A:. CONFORME

- LOTTO 2
• DESERTA

Del che viene redatto il seguente verbale composto da n. 1 pagina che letto e confermato viene sottoscritto
come segue

Catania li ^ ?.<?.(.

IL RESPONSABILE DELL'U.O.C. PATOLOGIA CLINICA



1/3

in pa

Riepilogo delle attività' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Amministrazione titolare del

procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IPA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte:

Termine ultimo presentazione
offerte:

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

1551320
Coloratore automatico di vetrini

Prezzo più1 basso
Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1

N.5CATANIACT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65

06/04/2017 15:01
11/04/2017 11:00

10/04/2017 10:00

11/10/2017 11:00

15

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 COLORATORE AUTOMATICO DI VETRINI PER
BACILLI TUBERCOLARI

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1

ZDA1E25C16

COLORATORE AUTOMATICO DI
VETRINI PER BACILLI

TURBERCOLARI/1/

Data Creazione Documento: 25/05/2017 11:11 Pagina 1 di 3



2/3

Importo totale a base d'asta 18000,00

Concorrenti

#

1

Denominazione

BIO ORTICA
MILANO

Forma di
Partecipazione

Singola

Partita IVA

06754140157

Data
Invio

Offerta
10/04/2017

15:02

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio
19/04/2017 08:29:01

Fine
19/04/2017
08:40:45

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente

BIO ORTICA
MILANO

lettera invito-
capitolato

Valutazione
Approvato

Note
nessuna

Dichiarazione ex.
art. 80-83

Valutazione
Approvato

Note
nessuna

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note
nessuna

Eventuale
documentazione

relativa
al! 'avvali mento

Valutazione Note
nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente

BIO ORTICA MILANO

offerta senza prezzo
Valutazione

Approvato
Note

nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio
19/04/2017 08:41:07

Fine
25/05/2017
11:07:58

Data Creazione Documento: 25/05/2017 11:11 Pagina 2 di 3



3/3

Concorrente

BIO ORTICA MILANO

schede tecniche
Valutazione

Approvato
Note

nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio
25/05/2017 11:08:05

Fine
25/05/2017
11:11:13

Concorrente

BIO ORTICA
MILANO

offerta economica

Valutazione
Approvato

Note
nessuna

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione
Approvato

Note
nessuna

Classifica della gara (Prezzo più bassol

Concorrente
BIO ORTICA MILANO

Valore complessivo dell'Offerta
15462,00

Note di gara
Note specifiche lotto 1

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 25/05/2017 11:11 Pagina 3 di 3



1/6

in pa

Dati generali della procedura

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Numero di Lotti:

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Amministrazione titolare del
procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IRA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte:

Termine ultimo presentazione
offerte:

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Numero fornitori invitati:

Segnalazione delle offerte
anomale:

1551320
Coloratore automatico di vetrini

Prezzo più1 basso
2

Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1

N.5 CATANIA CT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65
Ersilia Riggi

06/04/2017 15:01
11/04/2017 11:00

10/04/2017 10:00

11/10/2017 11:00

15

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta
si

Data Creazione Documento: 06/04/2017 03:01 Pagina 1 di 6



2/6

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto

CIG
CUP

Dati di consegna

Dati di fatturazione

Termini di pagamento

Importo totale a base d'asta

COLORATORE AUTOMATICO DI
VETRINI PER BACILLI

TUBERCOLARI
ZDA1E25C16

PIAZZA S. M. DEL GESÙ,
SCatania - 95122 (CT)

Aliquota IVA di fatturazione:
22%lndirizzo di fatturazione: Piazza
santa maria del gesù n.BCatania -

95123 (CT)
60 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

18000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica

Quantità1

COLORATORE AUTOMATICO DI
VETRINI PER BACILLI

TURBERCOLARI
1

campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr.

1

2

3

4

Caratteristica

* Nome
commerciale
dell'opzione,
accessorio e

consumabile per
apparecchiature da

laboratorio

* Unità di misura

* Tipo contratto

* Marca

Tipologia

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Regola di
Ammissione

Nessuna
regola

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Nessuna

Valori

• Pezzo

• Acquisto

Data Creazione Documento: 06/04/2017 03:01 Pagina 2 di 6



3/6

5

6

7

8

9

10

11

12

* Codice articolo
produttore

Descrizione
tecnica

* Codice CND

* Classe

* Tipologia

* Proprietà

* Dispositivo
collegabile

(nome/codice)
* Prezzo

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Economico

regola
Nessuna

regola
Nessuna

regola
Nessuna

regola

Lista di
scelte

Nessuna
regola

Lista di
scelte

Nessuna
regola

Valore
minimo

ammesso

• Classe 1
• Classe Ila
• Classe llb
• Classe III
• NA

• Originale
• Compatibile

0

Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto

CIG
CUP

Dati di consegna

Dati di fatturazione

Termini di pagamento

Importo totale a base d'asta

COLORATORE AUTOMATI CO DI
VETRINI PER GRAM

Z251E25C53

PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1,
SCatania - 95122 (CT)

Aliquota IVA di fatturazione:
22% Indi rizzo di fatturazione: Piazza
santa maria del gesù n. SCatania -

95123 (CT)
60 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

5000,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Data Creazione Documento: 06/04/2017 03:01 Pagina 3 di 6



4/6

Nome Scheda Tecnica COLORATORE AUTOMATICO DI
VETRINI PER GRAM

Quantità'

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Caratteristica

* Nome
commerciale
dell'opzione,
accessorio e

consumabile per
apparecchiature da

laboratorio

* Unità di misura

* Tipo contratto

* Marca

* Codice articolo
produttore

Descrizione
tecnica

* Codice CND

* Classe

* Tipologia

* Proprietà

* Dispositivo
collegabile

(nome/codice)
* Prezzo

Tipologia

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Tecnico

Economico

Regola di
Ammissione

Nessuna
regola

Lista di
scelte

Lista di
scelte

Nessuna
regola

Nessuna
regola

Nessuna
regola

Nessuna
regola

Lista di
scelte

Nessuna
regola

Lista di
scelte

Nessuna
regola

Valore
minimo

ammesso

Valori

• Pezzo

• Acquisto

• Classe 1
• Classe Ila
• Classe llb
• Classe MI
• NA

• Originale
• Compatibile

0

Data Creazione Documento: 06/04/2017 03:01 Pagina 4 di 6



5/6

Nessun documento allegato alla Rdo

Richieste ai partecipanti

Descrizione

Dichiarazione
ex. art. 80-83

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento
Eventuali atti

relativi a R.T.I.
o Consorzi

lettera invito-
capitolato

offerta senza
prezzo

schede tecniche

Offerta
Economica

(fac -simile di
sistema)

offerta
economica

offerta senza
prezzo

Lotto

Gara

Gara

Gara

Gara

COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER BACILLI

TUBERCOLARI
COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER BACILLI

TUBERCOLARI
COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER BACILLI

TUBERCOLARI
COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER BACILLI

TUBERCOLARI
COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI

Tipo
Richiesta

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

Tecnica

Economica

Economica

Amministrativa

Modalità'
risposta

Invio
telematico
con firma
digitale
Invio

telematico

Invio
telematico

Invio
telematico
con firma

digitale
Invio

telematico
con firma
digitale

Invio
telematico
con firma
digitale

Invio
telematico
con firma
digitale

Invio
telematico
con firma

digitale

Invio
telematico
con firma

Obbligatorio

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più

documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Documento
unico per
operatori

riuniti
Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Data Creazione Documento: 06/04/2017 03:01 Pagina 5 di 6



6/6

scheda tecnica

Offerta
Economica

(fac -simile di
sistema)
offerta

economica

PER GRAM
COLORATURE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER GRAM

COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER GRAM

COLORATORE
AUTOMATICO

DI VETRINI
PER GRAM

Tecnica

Economica

Economica

digitale
invio

telematico
con firma
digitale
Invio

telematico
con firma
digitale
Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Obbligatorio

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Si

Si

Data Creazione Documento: 06/04/2017 03:01 Pagina 6 di 6


